
Monorierdő  Község  Önkormányzat  Képviselő-testületének  2010.  április  23-án  13:00  órai 
kezdettel megtartott rendkívüli nyílt ülésének

Tárgysorozata:

Jegyzőkönyve: 

Rendeletei: 5-7

Határozatai: 113-114

T á r g y s o r o z a t a

1. Tsp.  Előterjesztés ajánlati felhívás a községi temető, ravatalozó építésére, vala-
mint a temető területén kialakítandó park és út, továbbá a temető előtt lévő út 
stabilizációjára
Előterjesztő: Juhász Sándor polgármester

2. Tsp. Előterjesztés a köztisztviselők munkavégzéséről, a munka- és pihenőidőről, 
egyéb juttatásokról, valamint a Polgármesteri Hivatal működését érintő egyes 
szabályokról szóló 10/2008.(VIII.01.) Kt.  rendelet módosítására
Előterjesztő: Vargáné Vass Éva jegyző

3. Tsp. Előterjesztés az állattartás helyi szabályairól szóló 19/2007.(XII.05.) Kt. ren-
delet módosítására
Előterjesztő: Vargáné Vass Éva jegyző

4. Tsp. Előterjesztés a helyi népszavazás, népi kezdeményezés helyi rendelet megal-
kotására
Előterjesztő: Vargáné Vass Éva jegyző

5. Tsp. Előterjesztés a Polgármesteri Hivatal  építéséhez terv felülvizsgálatra vonat-
kozó  ajánlatokra
Előterjesztő: Juhász Sándor polgármester

Monorierdő, 2010. április 28.
Juhász Sándor 
 polgármester

1



JEGYZŐKÖNYV

Készült: Monorierdő Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2010. április 23-án 13:00 
órai kezdettel a Polgármesteri Hivatal dísztermében megtartott rendkívüli nyílt üléséről.

Jelen  vannak:  Juhász  Sándor  polgármester,  Vad  Mária  alpolgármester,  Borbás  Elvira, 
Dzsupin Imréné, Kiss Dénes László,  Dr. Pácziné Félix Anna,  Pádár Erika,  Szalai Gábor, 
Tóth Attila  képviselő 

Távollévő képviselők: Dr. Páczi Antal alpolgármester, Hornyák Balázs, dr. Práczki Péter

Juhász  Sándor:  köszönti  a  megjelenteket.  Megállapítja,  hogy  az  ülés  határozatképes  9 
képviselő  jelen  van.  A  jegyzőkönyv  hitelesítésére  felkéri  Vad  Mária  és  Borbás  Elvira 
képviselőket. A jegyzőkönyv vezetésére felkéri Derján Hajnalkát.
Ismerteti a napirendi pontokat. 

A képviselő-testület  napirendet, valamint a jegyzőkönyvvezető  és a hitelesítő személyére tett 
javaslatot 9 igen szavazattal  elfogadja.

1. Tsp. Előterjesztés ajánlati felhívás a községi temető, ravatalozó építésére, vala-
mint a temető területén kialakítandó park és út, továbbá a temető előtt lévő út 
stabilizációjára

Juhász Sándor: mindenki megkapta a pályázati felhívást, amit közzé fognak tenni. Ezt egy 
pályázati szakértő készített, akit a testület bízott meg. 

Vad Mária: a 8. oldalon úgy látja, hogy  a  dokumentáció beszerzésének határideje és az 
ajánlattételi határidő is május 20. Kérdése, hogy jó-e ez így.

Sahin-Tóth Jenőné: kellene hoznia a testületnek egy döntést, hogy a határidőbe beleférjenek. 
A kivitelezési  határidő,  ahogy végigmegy ez  a  közbeszerzési  eljárás,  legyen  egy nyertes 
pályázat,  a  kivitelezés  megkezdődhessen  és  a  ravatalozó  ésszerű  időben  elkészülhessen, 
gyűjtsék össze a kérdéseket és megkérdezi a közbeszerzési szakértőt. Az ajánlati kötöttség azt 
jelenti, hogyha ad valaki egy ajánlatot, akkor azt fenn kell tartania 60 napig. 

Vad Mária: kérdése, hogy mennyi ideje van arra, hogy beadja az ajánlatát.

Sahin-Tóth Jenőné: ezt is megkérdezi. 
A testületnek  adnia  kell  a  polgármester  úrnak  egy  felhatalmazást,  hogy  a  közbeszerzési 
értesítőben megjelentesse az ajánlati felhívást. 

2



10 perc szünet

Sahin-Tóth  Jenőné: a  közbeszerzési  szakértő  azt  a  felvilágosítást  adta,  hogy  a  három 
időpontnak  a  közbeszerzési  törvény  alapján  meg  kell  egyeznie,  ugyanis  az  ajánlattételi 
határidőig  biztosítani  kell  a  dokumentáció  hozzáférését.  Utána  az  ajánlatok  felbontása 
történhet akkor, amikor az ajánlattételi határidő lejár. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

113/2010.(IV.23.) kt.
Határozata

Ajánlati felhívás közzétételéről

Monorierdő Község Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza Juhász Sándor polgár-
mester, hogy a községi temető, ravatalozó építésére, valamint a temető területén kialakítandó 
park és út, továbbá a temető előtt lévő út stabilizációjára vonatkozóan ajánlati felhívást tegyen 
közzé a Közbeszerzési Értesítőben.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester

Dr. Páczi Antal érkezik 14:08 órakor (jelenlévők száma 10 fő)

1. Tsp. Előterjesztés a köztisztviselők munkavégzéséről, a munka- és pihenőidőről, 
egyéb juttatásokról,  valamint  a  Polgármesteri  Hivatal  működését  érintő egyes 
szabályokról szóló 10/2008.(VIII.01.) Kt.  rendelet módosítására

Kiss Dénes László: javasolja, hogy a 3 § 12. pont  (1) bekezdés utolsó mondatából javasolja 
kivenni a „legalább” szót.

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett az alábbi rendeletet alkotja:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

5/2010. (IV.26.) Kt.
Rendelete

A köztisztviselők munkavégzéséről, a munka- és pihenőidőről, egyéb
juttatásokról, valamint a Polgármesteri Hivatal működését érintő egyes szabályokról 

szóló 10/2008. (VIII.01.) Kt. rendelet módosításáról 

Monorierdő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16. §. (1) bekezdésében, továbbá a köztisztviselők jogállásáról szóló 
1992.  évi  XXIII.  törvény  4.  §-ban  kapott  felhatalmazás  alapján  a  köztisztviselők 
munkavégzéséről, a munka- és pihenőidőről, egyéb juttatásokról, valamint a Polgármesteri 

3



Hivatal  működését  érintő  egyes  szabályokról  szóló  10/2008.(VIII.01.)  Kt.  rendeletét  (a 
továbbiakban: R) az alábbiak szerint módosítja:

1. § A R. 10. §-át hatályon kívül helyezi.

2. §  A R. 11. §-a helyébe a következő rendelkezés lép, ezzel egyidejűleg az alábbi (1)-(3) 
bekezdéssel egészül ki:

11. § (1) A Hivatal köztisztviselője havonta, választása szerint, cafeteria-juttatásra jogosult. 
A  köztisztviselő  írásban  vagy  elektronikus  úton  a  tárgyév  március  1-jéig  –,  illetve  a 
jogviszony létesítésekor vagy az áthelyezésekor  nyilatkozik arról,  hogy a cafeteria-juttatás 
összegén belül milyen juttatásokra tart igényt. 

1. Igénybe vehető cafeteria-juttatások:
a) meleg-étkezési utalvány,
b) internet utalvány
c) üdülési csekk
d) iskolakezdési támogatás
(3)  A cafeteria-juttatás  éves  bruttó  összegéről  a  Képviselő-testület  az  éves  költségvetés 

elfogadásával rendelkezik. 

3. § A R. 12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

12. § (1) Monorierdő község közigazgatási határán kívülről történő munkába járás esetén a 
köztisztviselő,  a  munkába  járáshoz  szükséges  helyközi  közlekedési  bérlet  díjának  a 
jogszabályban megállapított mértékű térítésére jogosult.

4. § A R. 14. §-át hatályon kívül helyezi.

Záró rendelkezések

5. § (1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
(2) Kihirdetéséről a jegyző a Polgármesteri  Hivatal  hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 
gondoskodik.

2. Tsp. Előterjesztés  az  állattartás  helyi  szabályairól  szóló  19/2007.(XII.05.)  Kt. 
rendelet módosítására

Vad   Mária: kérdése,  hogy  melyik  jogszabály  módosult,  hogy  szükség  volt  erre  a 
módosításra.

Hényel Krisztiánné: elmondja, hogy több jogszabály is változott. Lehet látni az egységes 
szerkezetnél,  hogy  a  3  §  (4)  bekezdésénél  is  változott  az  a  jogszabály,  ami  ugyanarra 
vonatkozik. A (4) bekezdésnél volt egy olyan jogszabály, hogy 8/1998-as Kormányrendelet, 
az módosult 348/2006-ra. Az építésügyi hatósági eljárásokról szóló Ötm. rendelet is módosult 
és amiatt is indokolt volt a rendelet módosítása.

A képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

4



Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

6/2010. (IV.26.) Kt.
Rendelete

az állattartás helyi szabályairól szóló 19/2007. (XII.05) Kt. rendelet módosításáról 

Monorierdő  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Alkotmány  44/A.  §  (2) 
bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében  eljárva  az  állattartás  helyi 
szabályairól szóló 19/2007. (XII.05) Kt. rendeletét (a továbbiakban: R)  az alábbiak szerint 
módosítja:

1. § A R. bevezető szövegrésze helyébe a következő bevezető szövegrész lép:

Monorierdő  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  (a  továbbiakban  képviselő-
testület)  az  Alkotmány  44/A.  §  (2)  bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói 
hatáskörében eljárva a következőket rendeli el:

2. § A R. 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

3.  §  (4)  Védett  és  fokozottan  védett  állat:  a  védett  állatfajok  védelmére,  tartására, 
hasznosítására és bemutatására vonatkozó részletes szabályokról szóló 348/2006. (XII. 23.) 
Kormány rendelet 1.§-ában meghatározott állat.

3.  § A R.  4.  §  (2)  bekezdése  helyébe  a  következő  rendelkezés  lép,  ezzel  egyidejűleg  a 
következő (3)-(4) bekezdéssel egészül ki:

(2)  A  3.  §  (6)  bekezdésében meghatározottaktól  eltérő,  nagyobb  létszámú  állatot  a 
polgármesternek  a  közegészségügyi,  állat-egészségügyi  és  építésügyi  szakhatóságok 
véleménye alapján adott egyedi engedélyével lehet tartani.

(3) Az építmények megvalósítása során alkalmazandó védőtávolságokat e rendelet 1. számú 
melléklete szabályozza. Zárt technológiával történő korszerű állattartásnál – a szakhatóságok 
egyetértése esetén – az előírt védőtávolságok legfeljebb 30%-al csökkenthetők. 

(4) Az építésügyi hatósági eljárásokról, valamint a telekalakítási és az építészeti-műszaki 
dokumentációk  tartalmáról  szóló  37/2007.  (XII.13.)  ÖTM  rendelet  1.  számú  melléklete 
alapján az állattartásra szolgáló épületek építési engedély nélkül (egyes esetekben bejelentés 
alapján) építhetők. 

4. § A R. 12. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

(6) Az állati tetem elszállításáról mindenki köteles gondoskodni.

5. § A R. 14. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép, ezzel egyidejűleg a (2)-(3) 
bekezdést hatályon kívül helyezi:

14.  §  (1)  A kóbor  állatok  elfogásáról  és  a  gyepmesteri  telepre  történő  szállításáról  a 
gyepmester gondoskodik. A kóbor állatokra vonatkozó eljárásra, a veszettség elleni védekezés 
részletes szabályairól szóló 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet rendelkezései az irányadók.

5



6. § A R. 15. § (3)-(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

(3) Az Áeü. tv. 1. számú mellékletében megnevezett állatbetegségek megelőzése, felderítése 
és  felszámolása  során keletkezett  állati  tetem  ártalmatlanná tétele  állami  feladat,  melynek 
végrehajtása iránt a Közép Magyarországi Állategészségügyi és Élelmiszerellenőrző állomás 
intézkedik.

(4)  A közterületről  származó  állati tetem  begyűjtését,  őrzését  és  ártalmatlanná  tételét  a 
gyepmester végzi.

7. § A R. 16. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

16. § (1) A 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet 3. §-a alapján az eb tartója köteles az állata 
állat-egészségügyi felügyeletét ellátó magánorvosnak bejelenteni, ha állata a 3 hónapos kort 
elérte, elhullott, elkóborolt, vagy új tulajdonoshoz került.

8. § A R. 19. § (1) bekezdés 1– 6. pontja a) – f) pontra módosul.

9. § A R. 19. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

(2)  A fenti  tilalmak  nem terjednek  ki  a  segítő  kutyákra,  a  rendőrségi  és  az  őr  ebekre 
(szolgálati idejében őrzés-védelmet hivatásszerűen folytató szervezet tulajdonában lévő eb).

10. § A R. 23. §-a 22. §-ra változik, ezzel egyidejűleg a (2) bekezdés helyébe a következő 
rendelkezés lép:

(2) A szabálysértés tetten ért elkövetőjét 3.000,- forinttól 20.000,- forintig terjedő helyszíni 
bírsággal sújthatja a közterület-felügyelő.

11. § A R. 24. §-a 23. §-ra változik

Záró rendelkezések

12. § (1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
(2) Kihirdetéséről a jegyző a Polgármesteri  Hivatal  hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 
gondoskodik.

3. Tsp.  Előterjesztés  a  helyi  népszavazás,  népi  kezdeményezés  helyi  rendelet 
megalkotására

Juhász Sándor: nincs szóbeli kiegészítés.

A képviselő-testület 10  igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének

7/2010. (IV.26.) Kt.
Rendelete

6



a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (továbbiakban: Ötv.) 50. § (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a képviselő-testület a következőket rendeli el.

Általános rendelkezések

1.  §  (1)  A helyi  népszavazás  és  népi  kezdeményezés  az  állampolgároknak,  illetve  az 
állampolgárok helyi  közösségének alkotmányos joga, amely közvetlen részvételt  biztosít  a 
hatalom gyakorlásában.

(2)  A  helyi  népszavazás  és  népi  kezdeményezés  indítványozása  érdekében  minden 
állampolgár  jogosult  aláírásokat gyűjteni,  illetőleg aláírásgyűjtés céljából szervező munkát 
végezni.

 (3) Nem gyűjthető aláírás a választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény (továbbiakban: 
Ve.) 48. § (2) bekezdésében foglalt esetekben. 

(4) Az aláírásgyűjtésben, az aláírásgyűjtés szervezésében résztvevő, illetőleg a helyi népi 
kezdeményezést,  helyi  népszavazást  támogató  –  e  rendelet  előírásai  szerint  eljáró  – 
állampolgárok az (1) bekezdésben meghatározott alkotmányos jogukat gyakorolják. 

2.  §  (1)  A helyi  népszavazásban és  népi  kezdeményezésben az  vehet  részt,  aki  a  helyi 
önkormányzati választáson választójogosult.

(2) A helyi népszavazás és népi kezdeményezés állampolgári kezdeményezése esetében a 
választójogosultsági feltételnek a kezdeményezés és a népszavazás napján is fenn kell állnia.

3.  §  (1)  A helyi  népszavazás  tárgya  lehet  –  e  rendeletben meghatározott  kivétellel  –  a 
képviselő-testület hatáskörébe tartozó kérdés.

(2)  A  helyi  népi  kezdeményezés  a  képviselő-testület  hatáskörébe  tartozó  döntések 
meghozatalára irányul.

A helyi népszavazásról

4. § (1) A képviselő-testület helyi népszavazást köteles kiírni:
a) az Ötv. 46. § (1) bekezdés a)–d) pontjában meghatározott esetekben.
(2) A képviselő-testület helyi népszavazást rendelhet el:
a) a képviselő-testület hatáskörébe tartozó ügyben,
b) önkormányzati rendelet megerősítésére.
(3) Nem rendelhető el helyi népszavazás: 
a) költségvetésről való döntésre,
b) a helyi adónemeket, illetőleg mértéküket megállapító rendeletek tárgyában,
c)  a képviselő-testület hatáskörébe tartozó szervezeti, működési, személyi kérdésekben; a 

képviselő-testület feloszlásának kimondásáról.
5. § (1) A helyi népszavazást a polgármesternél kezdeményezheti:
a) a települési képviselők legalább egynegyede,
b) a képviselő-testület bizottsága,
c) a helyi társadalmi szervezet vezető testülete,
d) a választópolgárok legalább 20%-a.
(2)  A képviselő-testület  köteles  kitűzni  a  helyi  népszavazást,  ha  az  (1)  bekezdés d)  

pontjában meghatározott számú választópolgár kezdeményezte.
6.  §  (1)  A  helyi  népszavazás  állampolgári  kezdeményezését  tartalmazó  ívnek  (a 

továbbiakban: aláírásgyűjtő ív) az alábbiakat kell tartalmaznia:

7



a) a  helyi  népszavazásra  javasolt  kérdés  (kérdések)  pontos  megfogalmazását  az 
aláírásgyűjtő ív minden megkezdett oldalán,

b) az állampolgár olvasható családi és utónevét,
c) az állampolgár lakcímét,
d) az állampolgár személyi azonosítóját,
e) az állampolgár saját kezű aláírását,
f) az aláírást gyűjtő polgár aláírását.
(2) Az aláírásgyűjtő ívek egy példányát  az aláírásgyűjtés megkezdése előtt  – hitelesítés 

céljából – be kell nyújtani a helyi választási iroda vezetőjéhez (az önkormányzat jegyzőjéhez).
(3) A helyi választási iroda vezetője a jogszabályi feltételeknek megfelelő aláírásgyűjtő ívet 

a  benyújtástól  számított  15  napon  belül  hitelesíti.  Meg  kell  tagadni  az  aláírásgyűjtő  ív 
hitelesítését, ha

a) a helyi népszavazásra javasolt kérdés nem tartozik a képviselő-testület hatáskörébe,
b) a kérdésben nem lehet helyi népszavazást tartani,
d) ugyanabban a kérdésben egy éven belül már volt helyi népszavazás,
e) az aláírásgyűjtő ív nem felel meg az (1) bekezdés a)–f) pontjaiban foglaltaknak.
7. § A helyi népszavazás kitűzésére irányuló állampolgári kezdeményezést az aláírásgyűjtő 

ív  hitelesítését  követő  egy  hónapon  belül  egyszer  lehet  benyújtani  a  polgármesterhez.  A 
pótlólag benyújtott, a kezdeményezést kiegészítő aláírások érvénytelenek.

8. § (1) Az aláírások ellenőrzéséről a helyi választási bizottság gondoskodik. Az aláírások 
ellenőrzése  az  érvényesnek  tekinthető  aláírások  számának  statisztikai  és  matematikai 
módszerekkel  történő  megállapítását  jelenti  a  helyi  népszavazás  kezdeményezést  aláíró 
állampolgárok  személyi  adatainak  a  személyiadat-  és  lakcímnyilvántartás,  továbbá  a 
választójoggal  nem  rendelkező  nagykorú  állampolgárok  nyilvántartása  adatainak 
felhasználásával. Ha az alkalmazott statisztikai és matematikai módszer nem valószínűsíti a 
kellő  számú érvényes  aláírás meglétét,  akkor az aláírások ellenőrzését  az aláírások tételes 
vizsgálatával  kell  folytatni  mindaddig,  amíg  a  kezdeményezés  érvényessége  vagy 
érvénytelensége kétséget kizáróan meg nem állapítható.

(2)  Ha  az  aláírások  ellenőrzése  során  alapos  gyanú  merül  fel  meghatározott  aláírások 
eredetiségét illetően, és az ilyen aláírások érvényessége, vagy érvénytelensége befolyásolja a 
kezdeményezés  érvényességét  vagy  érvénytelenségét,  a  helyi  választási  bizottság  a  helyi 
választási iroda vezetője útján a személyazonosságot is ellenőrizheti.

(3) Az aláírások ellenőrzése során a kezdeményezést benyújtók képviselője jelen lehet.
(4)  A  helyi  választási  bizottság  elnöke  az  aláírások  ellenőrzésének  eredményéről 

haladéktalanul tájékoztatja a polgármestert.
(5)  Az  aláírásgyűjtő  íveket  az  aláírások  ellenőrzését,  illetőleg  a  jogorvoslati  eljárás 

befejezését követő 30 nap elteltével meg kell semmisíteni.
9. § (1) A polgármester a helyi népszavazás elrendelésére irányuló kezdeményezést 
a) a 8. § (4) bekezdése szerinti tájékoztatás kézhezvételét követő, 
b) nem állampolgári kezdeményezés esetén a benyújtást követő 
legközelebbi ülésnapon köteles a képviselő-testületnek bejelenteni. 
(2)  A  helyi  népszavazás  elrendelésére  irányuló  kezdeményezésről  a  polgármester 

bejelentését követő 30 napon belül dönteni kell.
10.  §  (1)  Ha  a  népszavazás  elrendelésére  irányuló  állampolgári  kezdeményezést  késve 

nyújtották be, vagy az aláírások ellenőrzésének eredményeként a helyi választási bizottság azt 
állapította meg, hogy az érvényes aláírások száma nem éri el a rendelet 5. § (1) bekezdésének 
d) pontjában meghatározott számot, a kezdeményezést a polgármester elutasítja. 

11. § (1) A képviselő-testület a helyi népszavazás elrendelésével egyidejűleg – legkésőbb 35 
nappal a szavazás napja előtt – kitűzi a szavazás időpontját.

8



(2) A helyi népszavazás elrendeléséről és a helyi népszavazás időpontjáról szóló határozatot 
a helyben szokásos módon közzé kell tenni.

12. §  (1) A helyi választási iroda vezetője a helyi népszavazás kitűzését követő 15 napon 
belül összeállítja a választójoggal rendelkező állampolgárok névjegyzékét.

(2) A névjegyzéket úgy kell összeállítani, hogy alkalmas legyen a település, a szavazókör és 
a választópolgár azonosítására. A névjegyzék tartalmazza a választópolgár:

a) családi és utónevét (nők esetén a leánykori családi és utónevét is),
b) személyi azonosítóját,
c) lakcímét,
d) névjegyzékbeli sorszámát,
e) az  azonos nevű és  lakcímű választópolgárok születési  idejét,  ezek azonossága esetén 

egyéb természetes személyazonosító adatát.
13. § (1) A helyi népszavazásra elkészített névjegyzéket a szavazás napja előtt 18 nappal – 8 

napra  –  közszemlére  kell  tenni.  A közszemlére  tett  névjegyzék a  választópolgár  személyi 
azonosítóját nem tartalmazhatja.

(2) A választópolgárokat a névjegyzékbe vételükről legkésőbb a szavazás napja előtti 16. 
napig értesítő megküldésével tájékoztatni kell.

(3)  Az  értesítő  tartalmazza  a  választópolgár  családi  és  utónevét,  lakcímét,  személyi 
azonosítóját,  névjegyzékbeli  sorszámát,  a  szavazás  helyét  és  idejét,  és  a  szavazással 
kapcsolatos egyéb tudnivalókat.

(4) Az értesítő kézbesítését a helyi választási iroda vezetője ellenőrzi. Az a választópolgár, 
aki nem kapja meg az értesítőt, azt a helyi választási iroda vezetőjétől igényelheti. 

14. § (1) A helyi népszavazáson a szavazás idejére és helyére, a szavazás megkezdésére és a 
szavazás módjára a Ve. VIII. fejezetében foglaltakat kell alkalmazni.

(2) A helyi népszavazás érvényességét és eredményét a szavazási jegyzőkönyv alapján a 
helyi választási bizottság állapítja meg. A helyi népszavazás: 

a) érvényes, ha a választópolgárok több, mint fele szavazott, és
b)  eredményes,  ha  a  szavazatoknak  több,  mint  fele  a  megfogalmazott  kérdésre  azonos 

választ adott.
15. §  (1) A helyi  népszavazással  kapcsolatos  jogorvoslati  eljárásra  a Ve.  X. fejezetében 

foglaltakat az alábbi (2) bekezdésben foglaltakkal kell alkalmazni.
(2) A helyi választási iroda vezetőjének a népszavazás-kezdeményezés aláírásgyűjtő íveinek 

hitelesítésével  kapcsolatos  döntése  ellen  a  Monori  Városi  Bírósághoz  lehet  kifogást 
benyújtani.

16. § (1) A helyi népszavazáson az alábbi választási bizottság működik:
– helyi választási bizottság, amely a választás napján ellátja a szavazatszámláló bizottság 

feladatait is.
(2) A helyi népszavazáson az alábbi választási iroda működik:
– helyi választási iroda,
(3) A helyi  választási  bizottságba (a  szavazás napjára a szavazatszámláló bizottságba) a 

kezdeményezést benyújtók egy közös megbízottat delegálhatnak.

Helyi népi kezdeményezés

17.  §  (1)  A helyi  népi  kezdeményezés  során  a  rendelet  6–10.  és  15.  §-ában  foglalt 
rendelkezéseket kell megfelelően alkalmazni.

(2) A választópolgárok 8%-ának kezdeményezését a polgármesternek kell benyújtani.
(3) A helyi választási iroda vezetője akkor tagadja meg az aláírásgyűjtő ív hitelesítését, ha
a) a kérdés nem tartozik a képviselő-testület hatáskörébe,

9



b)  az  aláírásgyűjtő  ív  nem felel  meg  a  rendelet  6.  §  (1)  bekezdésének a)–f) pontjában 
foglaltaknak.

Záró rendelkezés

18. § (1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
(2) E rendelet kihirdetéséről a jegyző a Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 

gondoskodik.

4. Tsp. Előterjesztés  a  Polgármesteri  Hivatal  építéséhez  terv  felülvizsgálatra 
vonatkozó  ajánlatokra

Juhász  Sándor: elmondja,  hogy  három  ajánlatot  kértek  be,  egy  érkezett  meg,  melynek 
összege  380.000,-Ft  +  Áfa.  Ez  az  összeg  szerepel  a  pályázati  kiírásban  is,  költségként 
elszámolható. Ehhez plusz költség nem csapódik. 

Sahin-Tóth Jenőné: elmondja, hogy Áfa-mentes kategória és a pályázatban valóban úgy van, 
hogy + Áfa, de Áfa-mentes kategória. Egy ajánlat van, ami lefedi a költséget.

Vad Mária: kérdése, hogy a pályázathoz ez elengedhetetlenül szükséges-e, mert korábban, ha 
jól emlékszik a Tervtanács adta ki a tervek szakvéleményét.

Juhász  Sándor: ez  azért  történik,  hogy  a  szakértő  fogja  felülvizsgálni  azt,  hogy a  terv 
megfelel-e, azok a költségek fedezik-e, vagy pedig azt mondja a terv felülvizsgáló, hogy ezt 
ki  lehet  hozni  kevesebből  is.  A Tervtanács  azt  döntötte  el,  hogy  külalakra  és  az  építési 
szabályzatban leírtaknak így megfelel. 

Sahin-Tóth  Jenőné: a  tervfelülvizsgálatra  –  mint  ahogy  korábban  jelezték  –  azért  van 
szükség,  ugyanis  a  pályázat,  amikor  benyújtásra  került,  az  akkori  igények  és  a  mostani 
igények eltértek, valamint különféle építési technológiák változtak. Ezért nagyon fontos az, 
hogy ez a terv felülvizsgálat megtörténjen. Egyrészt, mivel a pályázatban szerepel is, tehát 
vállalták,  hogy egy  ilyen  tervfelülvizsgálatot  megcsináltatnak,  a  másik  pedig  azért,  hogy 
ezeket a korrigálásokat szerződéskötés idejéig valamint a kiviteli terv készítésekor  ennek a a 
tervfelülvizsgálat  eredményét  a  kiviteli  terv  kidolgozásakor  a  vállalkozó figyelembe tudja 
venni.

Juhász Sándor: a  pályázatban beadott  célokat  itt  lehet  módosítani,  mielőtt  még aláírásra 
kerülne  ez  a  támogatási  szerződés.   Június  21-ig  van  a  határidő,  kértek  90  napot 
hosszabbításra,  meg  is  kapták,  addig  a  dokumentumokat  csatolni  kell  és  a  szerződés  így 
aláírhatóvá válik.

Monorierdő Község Önkormányzat
Képviselő-testületének
114/2010.(IV.23.) Kt.

határozata
a Polgármesteri Hivatal engedélyezési tervének  felülvizsgálatára 

vonatkozóan szerződés megkötéséről

10



Monorierdő  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  felhatalmazza  Juhász  Sándor 
polgármestert  és  Vargáné  Vass  Éva  jegyzőt,  hogy  a  Polgármesteri  Hivatal  engedélyezési 
tervének   felülvizsgálatára  vonatkozóan  szerződést  kössön  Dalosiné  Molnár  Ilona 
(2085 Pilisvörösvár Tűzoltó u. 7. ) építésszel bruttó 380.000,-Ft összegben.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester, jegyző

Juhász Sándor: Több tárgy nem lévén az ülést 14:21 órakor bezárja.

K.m.f.

Juhász Sándor
polgármester

Vargáné Vass Éva
jegyző

Vad Mária
jegyzőkönyv hitelesítő

Borbás Elvira
jegyzőkönyv hitelesítő

11


